未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

公司实际控制

人

1、避免同业竞

争；2 保证上市

公司独立运作；

3、减少和规范

关联交易；

2012 年 09 月 14

日
长期 严格履行

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

IPO前的发起人

股东和实际控

制人

避免同业竞争
2007 年 03 月 02

日
长期 严格履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
无

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

东港股份有限公司 2014 年年度报告全文

33

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 65

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 罗军、崔迎

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

东港股份有限公司 2014 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,759,250 0.91%   542,850 -1,650,600 -1,107,750 1,651,500 0.45%

3、其他内资持股 2,759,250 0.91%   542,850 -1,650,600 -1,107,750 1,651,500 0.45%

   境内自然人持股 2,759,250 0.91%   542,850 -1,650,600 -1,107,750 1,651,500 0.45%

二、无限售条件股份 300,520,762 99.09%   60,113,152 1,521,000 61,634,152 362,154,914 99.55%

1、人民币普通股 300,520,762 99.09%   60,113,152 1,521,000 61,634,152 362,154,914 99.55%

三、股份总数 303,280,012 100.00%   60,656,002 -129,600 60,526,402 363,806,414 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年4月，公司实施了2013年度利润分配方案，按公司当期总股本303,280,012股为基数，以资本公积金向全体股东

每10股转增2股，因此公司总股本增加60,656,002股。

2、2014年11月，公司限制性股票第三个解锁期满，限制性股票第三期解锁股份上市流通，因此有限售条件股份减少

1,548,000股，无限售条件股份增加1,548,000股。

3、报告期内四名限制性股票激励对象因离职或职务变动等原因不符合激励对象的范围，公司回购注销了其所持有限制性

股票129,600股，因此有限售条件股份减少129,600股，公司总股本减少129,600股。

4、由于部分高管锁定股在年初变更为无限售股份，加之公司高管所持有限制性股票解锁后，部分股票变更为高管锁定股

份，因此有限售条件股份增加27,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司2013年度股东大会审议批准了《关于2013年度利润分配及资本公积转增股本的议案》，同意以资本公积金向全

体股东每10股转增2股。

2、公司第四届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于限制性股票激励计划第三个解锁期可解锁的议案》，同意116

名符合条件的激励对象在第三个解锁期解锁，解锁数量为1,548,000股，上市流通日为2014年11月7日。